Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» октября 2024г.                                                                            № 594
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации

Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе»

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Чамзинского  муниципального района от 19.01.2017г №37 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования  в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2027 годы следующего содержания:

1.1. Разделы  «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы», «Раздел 7» Паспорта  Программы  изложить в следующей редакции:
Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет 5175831 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 298396,0 тыс. рублей;
2017 год – 293930,6 тыс. рублей;

2018 год – 315052,5 тыс. рублей;

2019 год – 386014,6 тыс. рублей;

2020 год – 330045,4 тыс. рублей;

2021 год – 376001,0 тыс. рублей;

2022 год – 478476,6 тыс. рублей;

2023 год – 424383,7 тыс. рублей;

2024 год – 466806,1 тыс. рублей;

2025 год – 410648,4 тыс. рублей;

2026 год – 927468,4 тыс.рублей;

2027 год – 467817,5 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 1109111,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87204,1 тыс. рублей;

2017 год – 78532,0 тыс. рублей;

2018 год – 70365,5 тыс. рублей;

2019 год – 78085,2 тыс. рублей;

2020 год – 75510,7 тыс. рублей;

2021 год – 85850,1 тыс. рублей;

2022 год – 108675,5 тыс. рублей;

2023 год – 103905,6 тыс. рублей;

2024 год – 107798,0 тыс. рублей;

2025 год – 95647,1 тыс. рублей;

2026 год – 106908,7 тыс. рублей;

2027 год – 110688,7 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе»  на 2016 - 2027 годы изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.3. Приложение №1 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016 - 2027 годы изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

     1.4. Приложение №1 к подпрограмме 2 «Развитие общего образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016 - 2027 годы изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

1.5. Приложение №1 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей в Чамзинском муниципальном районе» на 2016 - 2027 годы изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).

1.6.   Приложение №1 к подпрограмме 4 «Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи в Чамзинском муниципальном районе» на 2016 - 2027 годы изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению).
1.7 Приложение №1 к подпрограмме 5 «Развитие «Укрепление материально-технической базы организаций образования Чамзинского муниципального района» на 2016 - 2027 годы изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему постановлению).

1.8. Приложение №1 к подпрограмме 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016 - 2026 годы изложить в новой редакции (приложение 7 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Глава Чамзинского

муниципального района                                                                             А.В.Сазанов

PAGE